En attendant, Notre Cher Fils, les catholiques doivent se
reprendre et s'afhrmer commedes fils de lumiére, d'autant
plus intrépides et plus prudents qu'ils voient une puissance
ténébreuse mettre plus de persistance à ruiner autour d'eux
tout ce qu'il y a de bienfaisant et de sacré ; s'imposer au
respect de tous par la force invincible de l'unité; prendre
avec clairvoyance et courage, conformément à la doctrine
exposée dans Nos Encycliques, l'initiative de tous les vrais
progrés sociaux; se montrer les défenseurs patients et les
conseillers éclairés des faibles et des déshérités; se tenir
enfin au premier rang parmi ceux qui ont l'intention loyale,
à quelque degré que ce soit, de concourir à faire régner
partout, contre les ennemis de tout ordre, les éternels prin
cipes de la justice et de la civilisation chrétienne.

Puisse le Seigneur exaucer Nos espérances pendant
l'extraordinaire Jubilé national que Nous allons accorder,
et durant lequel Nos priéres se mélant aux vótreset à celles
de tout le peuple chrétien de France, le ciel s'ouvrira pour
laisser tomber sur vous et sur votre patrie entiére les plus
larges effusions de l'esprit de Dieu !

C'est dans cette confiance que Nous accordons à Vous,
Notre Cher Fils, aux évéques de France, au clergé, aux
fidéles et à tous ceux qui participeront à vos fétes, Notre
bénédiction Apostolique.

Donné à Rome, prés saint Pierre, en la féte de l'Epi
phanie, le 6 Janvier de l'année 1896, de Notre pontificat
la dix-huitiéme.

LEO PP. XIII.

LITTERAE APOSTOLICAE.
DE IUBILEO IN CLODOVAEI REGIS

FESTIS SAECULARIBUS.SySEaa
AGNI commemoratio eventus, de qua Gallia

* i catholica insignem capiat laetitiam et fructum,
: M jg auspicato futura est sub exitum huiusce anni,
i wux9 45 solemni ipso die Natalem Christi Domini refe
rente. Prout enim ex tradita rerum memoria non obscure
apparct, eo tempore saeculum condetur quartum decimum
ex quo Clodovaeus Francorum rex, Dei providentis admi
rabili impulsu permotus ut vanam eiuraret superstitionem
deorum fidemquechristianam susciperet, salutari regenera
tionis lavacro est religiosissime ablutus. Id nempecontigit,
in primario templo Rhemensi rituque celeberrimo, quum
una cum illo sorores duae regiae et milites ad tria millia in
eiusdemgratiae accesserint communion: m : tantorum autem
munerum administer Remigius fuit, Antistes sanctus eius
inclitae ecclesiae. Tum haud longo tempore est factum, ut
rex ipse, non tam bellica virtute sua civilique prudentia,
quam praesenti fretus auxilio Christi, omnes fere Galliarum
partes quasi distracta membra unum in corpus regnumque
coniunxerit; quod regnum,eiusdem religionis felice vi, flo
rere coepit ac niti ad potentiam egregieque mereri de re
catholica. — Non igitur sine caussa affirmant, in eo ipso
commemorabili baptismate totam simul Galliam fuisse
quodammodo renovatam, consecutaeque peramplae eius
claritudinis inde exstitisse primordia. Iure propterea et
merito faustitati huiusmodi celebrandae singularia quaedam
apparantur solemnia, excitante potissimum dilecto Filio
Nostro Benedicto Maria S. R. E. Presbytero Cardinali
Langénieux, Archiepiscopo Rhemensi. Sane, si multa sunt
et nobilia instituta rerum, quoruminitia festa soleant recor
datione agitari, nihil quidquam est aequius, nihil dignius
quam ut natio quaepiamstatuat per insuetaslaetitias annum,
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succedentibus saeculis, diemque recolere, quo primum
Christo nata et particeps facta est hereditatis caelestis.
Istud regenerationis christianae beneficium quale et quan
tum sit, quaeque in omni genere bona et ornamenta genti
Gallorum pepererit, Nosmetipsi attigimus nuperrime in
epistola ad eumdem data Archiepiscopum. In qua quidem
res ipsa tempusque admonuit ut hortationis apostolicae
documenta nonnulla adiiceremus : idque praestare studui
mus caritate magna et pari cum speutilitatis non mediocris,
quae posset in commune bonumderivari. — Perutile enim
vero praeclarumquefuerit, Galliam catholicam commoveri
omnem, atque oculos et studia unanimem convertere tum
ad sospitalem Fontem Rhemensem, tanquam ad incunabula
augusta religionis suae, tum ad gloriosum Remigii sepul
crum, velut ad cathedram magistri et pastoris optimi,
verba pacis aeternaeque vitae adhuc loquentis. Peregrina
tiones pietatis caussa ad ea loca initae ; peculiaris cultio
animorum per missiones sacras instituta ubique; religiosae
misericordiae beneficentiaeque officia largius exhibita ;
grates Christo Deo, publicae prosperitatis auctori benignis
simo, insigniter'actae ; haecet similia admodum valebunt
ad exaequandum saecularis celebritatis decus, ad eamque
fructuum praestantiam, quaein votis est, colligendam. Illud
porro valebit vel maxime, si quotquot nomine catholico in
Gallia gloriantur, veterum patrum exempla memori cogi
tatione respiciant, fidemque in primis reputent illam,
solidam, alacrem, effectricem magnarum rerum, cum Sede
beati Petri coniunctissimam: ex quo ad imitationem exar
descentes, sponsiones sacrosanctas in baptismali ritu con
ceptas summa omnesreligione instauratoque proposito
ratas atque firmas edicant. In Nobis quantum est, ut eadem
solemnia et honore augeamus et animorum emolumentis,
placet in Domino munera sacrae Indulgentiae extra ordi
nem largiri.

Itaque de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum
Apostolorum Principum auctoritate confisi, plenissimam
peccatorum omnium indulgentiam et remissionem in forma
Iubilaei concedimus Christifidelibus omnibus qui in Gallia
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sunt, hisce pietatis sanctae conditiones perfecturis. Videlicet
ut duas ecclesias civitatis vel loci, ab Ordinariis propriis
designandas, bis adeant, vel si una tantum ibi sit ecclesia,
eam adeant quater, ibique aliquandiu prolibertate et exal
tatione sanctae Matris Ecclesiae, pro pace et unitate populi
christiani, pro conversione peccatorum, itemque secundum
mentem Nostram pias ad Deum preces effundant ; ut
peccata sua rite confessi, sanctissimum Eucharistiae sacra
mentum suscipiant; ut aliquid eleemosynae in pauperes
vel in pium aliquod opus pro facultate erogent. Ad tempus
vero quod spectat eiusdem indulgentiae assequendae, hoc
esse statuimus pro universa Gallia a dominica prima
Quadragesimae ad Natalem usque Domini; ita quidem,
ut intra idem temporis spatium tres continuae hebdomadae
ab Ordinariis singulis destinentur, in quibus liceat condi.
tiones, quae supra dictae sunt, implere, atque indulgentia
ad modum [Iubilaei perfrui. Pro sola autem civitate Rhe.
mensi tribuimus, ut ibi eadem indulgentia eisdem condi
tionibus vigeat integro temporis spatio quod est a dominica
Resurrectionis ad solemnitatem Sanctorum omnium.Prae
terea indulgentiam plenariam impertimus omnibus et
singulis, qui promissionum Daptismi renovationi, in cunctis
Galliae ecclesiis sacerrimo die Natalis Domini publice pera
gendae, religiose interfuerint, consuetis tantummodo con
ditionibus rite servatis. Quas indulgentias omnes animabus
etiam, quae Deoin caritate coniunctae ex hac vita migra
rint, per modum suffragii applicari posse, misericorditer in
Domino concedimus. Facimus quoque potestatem confes.
sariis dispensandi super Communione cum pueris nondum
ad eam admissis. Denique Confessariis omnibus legitime
approbatis, eo durante tempore et ad effectum Iubilaei
lucrandi, omneseas facultates largimur quas tribuimus per
Litteras Apostolicas Pontifices Maxim, datas die XVmensis
februarii anno MDCCCLXXIX,iis tamen omnibus exceptis,
quae in iisdem Litteris excepta sunt. — Volumus autem ut
harum Litterarum exemplis etiam impressis, manu tamen
Notarii subscriptis et per constitutum in ecclesiastica di.
gnitate virum sigillo munitis, eadem habeatur fides quae
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Nostrae voluntatis significationi, his praesentibus ostensis,
haberetur.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
viII Ianuarii MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo
Octavo.

C. CARD.DE RVGGIERO.
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AsESESESROBEnostiquafirmaacstudiosavoluntate
propositum Nostrum prosecuti huc usque simus,

P quod iam Pontificatus initio praedecessori tuo
«x*k3*45significavimus,de amplificandis in isto perillustri

Lovaniensi Athenaeo philosophiae studiis, ut Belgica etiam
iuventus de solidis uberibusque fructibus particeps fieret,
quos ex restauratione christianae philosophiae ad mentem
divi Thomae a Nobis firmiter intentos, ubique terrarum
iam ex parte, Deo favente, in bonum Ecclesiae et civilis
societatis obvenisse laetamur, uberioresque in dies obven
turos certo confidimus. Opportunis praecipuum in hunc
scopum adhortationibus Nostris et pluries datis epistolis,
Nos minimelatet, qua actuosa propensione ac zelo morem
gesserint,te quidem duce,dilectissimi omnes Belgii episcopi,
aliique e clero et laicis viri praeclarissimi, ita ut in Lova
niensi Universitate nedum philosophiae studia reapse
amplificata fuerint, sed etiam, quod in votis erat, singularis
Schola, quae divo Thomaeinscribitur, paucis abhinc annis
instituta sit, eique adnexum Seminarium pro dioecesium
clericis ingenio ac pietate praestantioribus. Debitas laudes
hac arrepta occasione tibi singulisque praesulibus, aliisque
catholicis viris pro in id collatis officiis, curis et sumptibus,
iterum ex animo rependere pergratum est. Quos interea
fructus inde maximos in Dominoauspicari fas est,ut firmius
ac securius caperentur, leges et praescripta tum Scholae
tum Seminarii Nobis deferenda iniunximus, quae collatis
consiliis Lovanii confecta, revisa iam et probata per sacram
studiis regundis praepositam Congregationem, Nostra aucto
ritate mense Iulio superioris anni sancita fuere. De quorum
fideli executione peculiarem commendationem facere haud
ducimus,quum omnesepiscopos libentissimo et grato.animo
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ea accepisse testenturlitterae collectim Nobis datae mense
octobri nuper elapso. Si quae ceterum exorta sunt dubia
in nonnullis articulis interpretandis, Nostram mentem tibi
patefieri iussimus per dilectum Filium Nostrum Cardinalem
eiusdem Congregationis Praefectum : spesqueaffulget fore
ut omnia quam citius componantur. Attamen unum prae
omnibus per has Nostras litteras speciali modo commen
dandum censemus, ut nempe in lectionibus habendis,iis
quidem exceptis, quae scientias naturales, quas vocant,
historiamque respiciunt, latina lingua adhibeatur : huius
modi enim latini sermonis usum in statutis praescribendum
expressa Nostra mandavimus voluntate, a qua ullo modo
recedendum omnes admonitos volumus sive institutores
sive alumnos. Quo enim pacto serio et solide in divi Thomae
ct scholasticorum doctrinam incumbere alumni poterunt,
corumque immortalia evolvere volumina, latine conscripta,
huius idiomatis nescii? Impervii profecto iis semper erunt
electissimi scientiae thesauri inibi per saecula a summis
ingeniis congesti ! Nec institutoribusipsis facilis res erit, si
scholae conceptus, axiomata, terminos vel ipsos vernacula
lingua explanare conentur. Viros autem altioris eruditionis
ac scientia vere praestantes, quales Thomisticae Scholae
alumnos optamus, vel maxime dedecet latinam linguam
non callere, praesertim si de clericis agitur Ecclesiae addic
tis, cui proprium est Latii sermonea saeculis uti et gloriari.
Quodlaicos autemattinet, quorum solidior in philosophicis
disciplinis institutio Nobis etiam cordi est,eos a Dhomisticae
Scholae frequentia latini sermonis usus arcere non debet
sed potius allicere,siserio scientiae inhiant possessui et hono
ribus.Quam forsan ab initio cursuum invenient difficultatem
cito evincent, prout exemplum probat alumnorum, qui ex
diversis regionibus et linguis Urbem conveniunt innumeri,
ut scientiis vacent, quae semper latine explanantur. Spe
certa igitur Nos nitimur, fore ut si executioni debito, quo
par est,obsequio mandentur omnia,quae vel commendanda
vel praescribenda significavimus, ex alumnis qui Thomi
sticae Scholae cursus Lovanii rite celebraverint, strenuus
profecto,licet initio exiguus, brevi efformari poterit virorum
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numerus,quiomnisphilosophiae— apprimeinstructi,
in dioecesibus praesto esse Episcopis possint, et adiutores
validissimi hac temporum pravitate, ut contra inpumeros
veritatis, praesertim fidei, hostes vel ipsis scientiae armis
invicti sese opponantet erigant. Primitias uberemque horum
fructuum copiam ut colligant nedum episcopi sed et omnes
Belgicae, Nobis dilectissimae, nationis civium ordines enixe
a Deo adprecamur, auspice et auctore ipso sanctissimo
scholarum magistro, qui suis favoribus Thomisticae Lova
niensis scholae alumnos, in Ecclesiae spem et christianae
philosophiae succrescentes, profecto e caelo amplecti non
desinet: ita ut omnibus, qui optime de eorum institutione
meriti fuerint, datum tandem sit de assiduis in hoc nobilis
simum opus praestitis curis, pretiosis inde manantibus
beneficiis satis compensari ac in Domino abundesolari. —
Auspicem interim divinorum munerum et praecipuae bene
volentiae Nostrae testem tibi, dilecte Fili Noster, tuis in
episcopatu collegis,moderatoribus,institutoribus,ac alumnis
universis Lovaniensis Athenaei, Scholae praesertim divi
Thomae, benedictionem Apostolicam effusacaritate imper
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die vi Februarii
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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Vincentianae Praesidem.

sASAXÉSXOLUMENquo ea summatim disseruntur, quae
a societate vestra unoquoque elabente anno

V peracta fuerint,libentisemper iucundoqueanimo
MEUUX?Y4Saccepimus, certi equidem nihil Nos inde nisi
solatii rationem hausturos. Id nuper etiam experti sumus
quum ea, quae anno MDCCCXCIVa vobis sunt gesta, uno
libro enarrata, Nobis cum litteris observantissimis exhi
buistis. Gratulamur sane vobis, gratulamur catholicae cari
tati quod coetusvestri latius in dies qua patet orbis multi
plicentur, ita quidem ut non uno tenus nominevivant, sed
iis maxime probentur operibus,quae miserae simul levandae
plebi simul religioni cohonestandae cedunt. Duo autem prae
ceteris sunt quae iucundiore animo rata vobis esse comperi
mus. Alterum est quod Vincentianas Coz/erentias in orien
talibus etiam populis instituendas proposueritis, ea nimirum
mente atque spe ut studiis Nostris adlaboretis pro earum
gentium solatio, quas intestina discordiarum vis ad incitas
adegit in diesque adigit. Alterum, quod, Nostris consiliis
obsecundantes, eo animum adverteritis ut sequioris condi
tionis homines,operas praecipue, institutis consociationibus
seu ad auxilium mutuo inferendum, seu ad futuris necessi
tatibus prospiciendum, ex malesuada angustia levetis. Sint
igitur hae Nostrae litterae testes vobis commendationis et
benevolentiae Nostrae, quibus videlicet iam strenue curren
tibus acriores stimuli subiiciantur, In iis etenim, quae
periclitanti societati hominum praesidio esse queunt,caritas
cumprimis censenda est, quae ad Evangelii legem exer
ceatur et ad eius viri sanctissimi exemplum, quem vos
instituti vestri auctorem et patronum colitis. Ceterum
munerum caelestium ubertatis auspex sit Apostolica bene
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dictio quam tibi, dilecte fili, universisque vincentianis coe
tibus effusa dilectione impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xriI0IFebruarii
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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DE RATIONE CONCORDI

E REI CATHOLICAE PROVEHENDAE

APUD ORIENTALES.

Sts&«s SEUSPICIArerum secunda quae Nobis, Orientem
christianum apostolica providentia respicienti.

A bus, divina gratia benignissimeobtulit, animum
vE3X4àÀsane confirmant augentque ut incepta Nostrz

omni contentione et spe persequamur. Editis quidem non.
nullis actis, praesertim Constitutione O»zen'/aliu:s annc
MDCCCXCIV,iam quaedam sunt a Nobis opportune decla.
rata et decreta ; quae aliis alia modis conducerent simul
ad studium decusque pristinum religionis in eis gentibus
excitandum, ad earumdem coniunctionem cum Petri Ca
thedra obstringendam, ad reconciliationem fovendam dissi
dentium. Quo tamen instituta consilia rectius in dies
procedant uberiusque eveniant, optimum factu ducimus
aliquot capita praescriptorum hortationumque subiicere,
tamquam eiusdem additamentum Constitutionis ; quatenus
nimirum attinet ad communem sentiendi agendique ratio.
nem, quae tantis procurandis rebus maiorem in modum est
necessaria. — Nam apud Orientales singularis omnino et
hominum et regionum conditio a longinqua antiquitate
occurrit Ecclesiae. Scilicet persaepe in uno eodemqueloco
aeque obtinent dissimiles iique legitimi sacrorum ritus,
proptereaque totidem sunt ritu vario antistites pluresque
singulis administri ; accedunt non pauci numero sacerdotes
latini, quos in illorum aZzutorzum et levanten (1) Apostolica
Sedes mittere consuevit ; sunt praeterea qui, ad firmamen
tum unitatis catholicae, Ze/ega/oa romano Pontifice fungun
tur munere,eius mandata faciunt,voluntatem interpretantur.
Eos igitur in suis quemquepartibus obeundis nisi eadem
sancta mens et salutaris, omni privata caussa posthabita,
moveat, nisi eadem in fratrum morem affectio consociet,